
VYHODNOCENÍ 
ANKETY O ŽIVOTĚ 
NA DM JITŘENKA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2015 – 2016 
(32 dotázaných žáků) 

 
 

V Poděbradech dne 14. 06. 2016 
 

Anketu zadala, vyhodnotila, zpracovala a komentáři obohatila Bc. Klára Schulzová 
 

 



Co se mi v domově mládeže líbí? 
 
1. místo – rodinné prostředí, atmosféra, velká druhá rodina 
2. místo – dobrý kolektiv, lidi na intru 
3. místo – všechno, přístup vychovatelů, skvělí vychovatelé 
 

 
 

Další ohlasy: aktivity a akce, výlety, klubovna a herna, kluci a holky, sportovní turnaje, 
vybavení intru, hezky vybavené pokoje, komunikace, nové společenské hry, 3 roky stále 
stejně super… 

Perlička na konec: že mě neotravují rodiče ☺ 
Ukázka odpovědi: „Všechno se mi tu líbí, nic bych nezměnila!“ 

 
 
 

Komentář:  

„Domov není místo, kde bydlíš, ale kde ti rozumějí“ Jsem ráda, že děti v našem domově 
především oceňují rodinnou atmosféru, dobrý kolektiv a skvělé vychovatele. Těší mě 
také, že děti oceňují akce a aktivity, které DM pořádá. Neustále se snažíme vymýšlet 
nové aktivity a pokračovat v zavedených a osvědčených akcích. Dále žáci pozitivně 
oceňují vybavení DM (stále moderní klubovna, nové stolní hry, venkovní stůl na stolní 
tenis aj.). Ocenění práce vychovatelů nás těší a je pro nás nejen pochvalou, ale i motivací 
pro další roky na Jitřence.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Co se mi v domově mládeže nelíbí a co bych změnil?   
 
1. místo – omezení provozu Wi-Fi 
2. místo – průchozí pokoje, důsledné dodržování večerky, málo toaletního papíru  
3. místo – chování některých lidí, omezený čas na sprchy, krátké vycházky 
 
Další ohlasy: rozbitý ovladač k TV, malé pokoje, nepořádek ve sprše, 4 lůžkové pokoje, malé 
porce večeří, povinné stravování, zima na pokojích, pomalá a vypadávající Wi- Fi, ranní 
nepořádek a hluk na pokojích, chození na večeře do Labenky, občasné hádky, více večeří na 
intru, intr daleko od Labenky a centra, málo soukromí, kluci, spolubydlící.   
Perlička na konec: nazí spolubydlící ☺ 
 
Ukázka odpovědi: „Nelíbí se mi, že na večerku se dbá až moc a zákaz noční Wi- Fi!“ 
 
 
   

 
 

 
 

Komentář: 
 
Omezení provozu Wi- Fi je novinkou a jak je poznat z ankety, velmi neoblíbenou. 
K tomuto omezení jsme přistoupili z důvodu stížností učitelů odborné výchovy, že 
někteří z intru chodí ráno na praxi nevyspalí a unavení. Wi- Fi je vypnutá v 22 hodin po 
večerce a zase zapnuta v 6 hodin ráno. Kdo nutně potřebuje přístup na internet ze 
studijních důvodů a nemá data, vždy se může dohodnout s vychovatelem. Vycházky 
podle ročníků a povinnost celodenního stravování je dána vnitřním řádem a režimem 
dne. Vzdálenost do školy a do Labenky je také daná, na to si musí žáci zvyknout a aspoň 
mají pohyb na čerstvém vzduchu. Nedostatek toaletního papíru zvláště na dívčích 
záchodech se dá vyřešit okamžitě prosbou o nový☺.  Čas na sprchování je do 21 hodin 
kvůli úklidu a následnému klidu na DM od 21.30 hodin. S tím souvisí i důsledné 
dodržování večerky, zeptejte se těch, co stávají v 5 hodin ráno, jak je důležité vyspat se 
v klidu. Ovladač už se opravuje, nepořádek si děláte sami, pokoje jsou vícelůžkové 
z důvodu naplnění kapacity Dm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jiné připomínky a návrhy – 
 

o koberce na pokoje (nelze z bezpečnostních a hygienických důvodů) 
o silnější a lepší WI – FI router (byl už posílen, asi hodně stahujete a hrajete) 
o více zamykatelných zásuvek u nočních stolků, nové skříně na pokoje, větší 

zrcadla, lepší postele, radiátor na pokoj č. 5,  modernější nábytek, žaluzie do 
všech pokojů, více nástěnek, vybavení k posilování a na stolní tenis do herny, 
veselejší barvy pokojů, stříška nad cyklostav, více poliček, nové lampičky 
  (projednáme s vedením školy podle ekonomických možností)  

o bazén (ale no tak) 
o domácího mazlíčka (stačí Kája) 
o udělat si pokoj, jak chceme (vždy po domluvě s vychovateli můžete) 
o sprchy (máte luxusní) 
o lepší sporák (v čem, máme nový) 
o více prodlužovacích kabelů (máme na vychovatelně, stačí říct) 
o vybavení kuchyňky (dostačující) 
o vylepšit M. Šebkové smích (vždy smích léčí) 
o zákaz úpravy syrového masa (hygienické důvody) 
o herní konzole do klubovny (velká investice, u které nezajistíme nerozbitnost) 
o antistresové míčky (zřejmě pro vychovatele) 
o stravování – malé porce, málo druhů pomazánek 
o trampolína (nejvíce úrazů je právě na trampolíně, zapomeňte) 
o sprchy a televize na každém pokoji (jděte bydlet do hotelu za 800 korun za noc a 

ne za měsíc) 
 
Perlička na konec: domácího mazlíčka krokodýla ☺ 
Ukázka odpovědi: „Jsem spokojená, minulý rok jsme si mohli vybrat barvu pokojů a nové 
povlečení“ 
 
Komentář:  
 
Anketu jsem vyhodnotila s žáky na klubovně a rozproudila se diskuze o výsledcích 
ankety. Je pro nás velmi přínosné slyšet rozumné názory dětí a poučit se z nich, obohatit 
další život na intru a hlavně je úžasné slyšet, že se děti zapojují do života na Jitřence a 
není jim lhostejné, jak zde tráví svůj volný čas. Naopak si vyslechli můj názor na spoustu 
věcí, které jsou nutné pro udržení řádu na DM a bezpečnosti dětí. Tento školní rok byl a 
pevně věřím, že pro obě strany, jak žáky, tak vychovatele, moc příjemný, obohacující a 
úspěšný. Máme spoustu krásných zážitků a vzpomínek! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Můj vztah k vychovatelům:  
 
Vladimíra Drahotová  
 

• SUPER 
o hodná, milá, perfektní, vtipná, příjemná, krásná 
o vždycky pomůže, poradí, fajn vychovatelka, 

krásný vztah, dá se s ní pokecat o všem, kočička 
naše, stará se o nás, jak babička 

o chová se k nám s citem, bez negativních názorů, 
v pohodě, moje největší zlatíčko, moje druhá 
maminka, nemohu si stěžovat, bezva ženská 

o moc jsme si nesedly, párkrát jsme se pohádali a 
pak se vzájemně omluvily 

o velice dobrý vztah, člověk, kterému se dá věřit a 
se vším možnost svěřit, férová, ochotná  

o jen moc věcí hrotí, přísná při hlavních úklidech, 
mohla by odnaučit Káju kakat a štěkat 

o mám ji moc ráda, vycházíme spolu, občas zaspí a 
nevzbudí nás včas, vycházíme spolu, nepamatuje 
si jména, plete si nás 

o férová, ochotná, BEZVA ŽENSKÁ  
 
 
 

Petr Kubíček  
 

• VELKEJ TÁTA  
• obětavý, vždy rád pomůže, fajn vychovatel, chytil se dobře,  
•  vychází s námi, dobrá náhrada, rád si s námi povídá,  
• vždy si máme o čem povídat 
• mám ho ráda, moc hodný, přísný, rád a vždy pomůže, 
•  v pohodě, žádný problém, je s ním sranda, dohlíží na nás 
• rozumíme si, je starostlivý, přátelský, vycházíme s ním, 
•  dobrý člověk, příjemný, budí ve 4 ráno, pak se ho leknu 
• super, oblíbil jsem si ho, mile překvapil, hodí se k nám, 
•  je spolehlivý 
• MÁ HUSTÝ HISTORKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bc. Klára Schulzová  
 

o JAKO MÁMA , je tu pro nás 24 denně, hodná, pohodová 
o přísná, moc podezíravá, rázná, někdy zuří, spravedlivá 
o chápavá, vstřícná, spolehlivá, v pořádku, super, mám ji rád 
o srandovní, výborný, má srdce na pravém místě, nemohu si stěžovat, rozumíme 

si, mladá paní  
o krásný, Mrs. Alfa, bez ní by to nebylo ono, vyjde vstříc, má překrásné brýle, 

stoprocentní vztah, dobře se s ní povídá 
o svítí baterkou do očí, oproti loňsku méně křičí, velmi příjemná, domluví, 

doporučil bych antistresové míčky, vše v pořádku, super přístup, vše je letos 
překvapivě v pořádku 

o dokáže se rychle proměnit v ďábla, když se naštve 
o strašně moc milá vychovatelka, vždycky a ráda pomůže 
o když začne zuřit, tak aby se všichni schovali a nevylejzali 
o fajn, zlepší náladu, občas nepříjemná, ochotná, vše ok 
o NÁLADI ČKY! 

 
 
 
Bc. Michal Darakev  
(ukončil práci vychovatele na DM k 31. 12. 2015) 
 

o MOC NÁM CHYBÍ , vždycky dokázal pomoc, nejlepší vychovatel 
o nezapomenutelný zážitky, nejvíc boží vychovatel, velký táta 
o uměl naslouchat, mám ho ráda, úplně super, sranda, v pohodě 
o velmi jsme si rozuměli, chci ho zpět, uměl naslouchat, pohodový 
o vycházel s námi dobře, nikdo ho nenahradí, fajn se s ním povídalo 
o náš psycholog, nejlepší kamarád, uměl poradit, vtipný, hodný, 

přátelský, perfektní, milý člověk, oblíbený 
o stýská se mi po něm, chybí, utěšil nás, když bylo nejhůř, strašně 

hodný člověk, nejlepší chlap na světě… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Fotky z akcí – The best of! 
 
         

    
  
Vánoční výlet do Prahy                                       Turnaj domovů mládeže v bowlingu – 1.místo 
 

 
 
Protidrogový vlak – The revolution train 
 

   
Vánoční besídka na Jitřence  Návštěva slovenských studentů  na Jitřence  Rozsvícení stromku 
 
 
 



   
Beseda o zdravé výživě                                  Spolupráce se psím útulkem 

 
Průvod za světélky 

   
                                                        Sportovní víkend na Jitřence 
 



 
 
 
 

 
Výstava Titanic Praha – vítězná fotografie v soutěži 

 
Projekt Sněhuláci pro Afriku 

     
Posezení u táboráků                                             Poznáváme Poděbrady 
 
 



 
 
 
 

   
Projekt Krokus                                                                  Halloween na Jitřence 

  
Výroba šperků z korálků                        Běh do schodů – COP Nymburk 

  
Charitativní sbírka Život dětem                                    Neviditelná výstava v Praze 
 
 
 
 
 



 
 

  
Turnaj chlapců v kopané – 2. místo                                        Vybíjená s hotelovkou 

  
Majáles 2016                                                                          Projekt Světlo pro Ugandu 

  
                                                 Jarní výlet do Prahy 
 
 
 



  
Charitativní sbírka Liga proti rakovině                              Muzikál Mýdlový princ v Praze 

  
3. místo v krajském kole soutěže    Turnaj ve florbalu – 2. Místo 

  
Zumba na Jitřence                                                       Koncert Praque Cello Quartet 


